•

REFEITURA DA EST,,Ãh11C1)
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	D E 	SÃO 	VT—kair':5—

- São Roque -- Terra do rrinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO
Ofício n.° 137/2018-CP

São Roque, 16 de março de 2017

Assunto: Requerime,to 	006/18, de
autoria dc vereador Rogério
Jean da Siba

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em referência, segue cópia da

manifestação integra ofertada Departamento de Planejamento e Mijo ,Ambiente.

Colocando-nos ao inteiro dispor para quaisquer outras informações que se

fizerem necessárias, agradecemos a oportunidade de manifestação e :,c) ocamo-nos ao

inteiro dispor.

CLAUDIO JOSÉ DE GOES
PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
Newton Dias Bastos
DD Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\COR.-

F'F.:OCCOLO CETSR ;:-.4::::01362/201:3 OO

Prefeitura da Estância Tur-stica de São Roque
Rua São Paulo, 966 — Taboão — 181. 35-125 - São Roque - SP

www.s aorog sjp,gov br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete q,saoroque.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTArPCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
- ESTADO 	DE 	S AO 	PAU LO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por l'Jatureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEL') ANBIENTE

A
Divisão de Fiscalização de Obras, Posturas e Meio Ambiente
Sr. Adriano Rodrigues

Chefe de Divisão

Ref.: Requerimento n.2  006/2018 — Vereador Rogério Jean da Silva

Favor verificar e informar. Prazo máximo para resposta: 12/13/18.

Estando a disposição para demais informações que se fi ?.er in-r) necessárias,

Atenciosamente,

_---------ttAUDINE1 ROSA
Diretor do Departamex:o de Planejamento e

Meio Ambiente

São Roque, 2: de fevereiro de 2018.

ec 	 ite,;(,, P97-11Wahmea t e
r

Rua São Paulo„ 966 - B.° Taboão - CEP 18.135-010 - Tel. 4784-8518 - São Roque - SF

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

Pela presente fica o(s) Sr(s)

INTIMAÇÃO

00153 	Série B

residente(s) à

Proprietário(s)  do
Possuidor(es)

À

intimado, a partir do recebimento desta:

- 1 1 No prazo de 20 (vinte) dias, a promover:
El] capinação 	[1] limpeza 	13 drenagem 	El desinfecção
do imóvel de sua propriedade, sob pena de:

a) - dos serviços serem executados pela Prefeitura mediante a cobrança, de uma só vez, de todas as
despesas decorrentes, com acréscimos de 100% (cem por cento), nos termos da lei n.° 918,
de 29/02/72, ou,
b) - de sujeição ao acréscimo de 40% (quarenta por cento) no valor do imposto

B 	 No prazo de 60 (sessenta) dias promover a construção de:

Fil. Muro de alvenaria revestido de argamassa ou de concreto, com altura mínima de 1,80 m, dotado de portão
vazado, e/ou

ri 2- Passeio em concreto simples, sarrafeado, obedecendo as especificações determinadas pelo decreto n.° 2.493
de 13 de maio de 1985, sob pena
a) - dos serviços serem executados pela Prefeitura, mediante a cobrança, de urna vez só, de todas as
despesas decorrentes, com acréscimo de 100% (cem por cento), nos termos da lei n.° 918, de 29.02.72, ou
b) - sujeição, por item infringido e por exercício em que perdurar a iTegularidade, ao(s) acréscimo(s), no
Imposto Territorial Urbano, de:

E 40% (quarenta por cento) O 30% (trinta por cento) 	13 70% (setenta por cento)

c- ri No prazo de 	 dias, a
„ft

•

em virtude de estar infringindo o disposto no(s) artigo(s)

ou apresentar recurso, no prazo de 48 horas, ao Diretor de Planejamento, sob pena de embargo e/ou aplicação de
auto de multa

São Roque,  '  	 de 20 de

Fiãcal 	 ntirnado

1.a  Via - Intimado - Amarela
a Vin Prn, Pr•nne--n

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURISTICA DE Sie) ROQUE
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

COMPDEC

RELATÓRIO DE VISTORIA N.° 017/2018

Ao DPF.

Data da realização: 21/02/2018.

Local: Rua Tibério Justo da Silva, entre os imóveis de n.° 593 e 6] — Cambará
— São Roque

Autor: José Abílio dos Santos.

Participantes: Fredy Willian Correia Vieira Eng Defesa Civil.

Solicitante: DPF

No local: não houve.

- Descrição da área no momento da vistoria:

Efetuada a vistoria no local citado, sendo constatado que a área
encontra-se com bloqueio na entrada, foram colocados ta}-fumes. Não foi
possível uma verificação interna. Porém em contato com proprietários das áreas
vizinhas, estes foram unânimes em afirmar que até o momento desta vistoria
não notaram qualquer anormalidade de risco em seus imóveis.

Conclusão:

no local. Diante do cenário apresentado não se vislumbrou ação ( [e Jfesa Civil

X,

,J10 	bião dós $ant
.703.R92 SSP/SP
nOdr tViuntGipal de

Prole a e Defesa Civil

	AneU

"Uma comunidade bem preparada tem mais chances de enfrentar Siiiiticoe'S adversas."

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQU E

ES T ADO 	D E 	S. Ã O 	P A U 1 0

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Divisão de Fiscalização de Obras e Postura

Ao Diretor.

Referente ao Requerimento n° 06/2018

1. Houve apenas autorização para a demolição.

2. Copia do alvará de demolição

3. A execução da terraplanagem foi notificada a paralisar.

4. Vide 03.

5. Sim

6. Sim, através de denuncias e diligencia aos locais.

7. Não foi autorizado, mas era possível de autorização.

8. Prejudicada.

9. Sim, através de denuncias e diligencia ao local.

10.A empresa responsável foi notificada que devera realizar o reparo

11. 05 dias

SÃO ROQUE, 12. DE Março DE 2018.

A dr ano Rodriguhs.
Chefe de div. de Fiscalização de Obras, Postura.

Matr. 12322.

EFE1TURA DA ESTÁINCIA
TURÍSTICA  DE SÃO FitaiQUE:
ESTADO 	DE 	S AO 	PAUL-er

"São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Niatureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AM113IENTE

Ao

Gabinete

Sra. Marcia Najarro

Assessora Técnica

Ret: Requerimento n.s? 006/2018 -- Vereador Rogério .ean da Silva

Em resposta ao ofício em questão, segue anexo a cota da Di'visão de Fiscalização,

bem como os anexos referente aos questionados,

Atenciosamente,

São Roque, 	de Março de 2018.

f /'

,
eia,  íínel Rosa

',)--,- -:.- ,epto, fliAne0, utent.o

e Meío Asnbtente - 00MA

i',..ki,•r, 16595

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6